

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**

на 31 марта 2018 г.

Организация: **Публичное акционерное общество  
"Нефтяная компания "ЛУКОЙЛ"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности

Организационно-правовая форма/форма собственности

**Публичное акционерное общество**

Единица измерения **тыс. руб.**

Местонахождение (адрес): **101000, г. Москва, Сретенский бульвар, дом 11**

Форма по ОКУД

Дата ( число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД2

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

КОДЫ		
<b>0710001</b>		
<b>31</b>	<b>3</b>	<b>2018</b>
<b>00044434</b>		
<b>7708004767</b>		
<b>70.10.2</b>		
<b>47</b>		<b>16</b>
<b>384</b>		

Пояснения	Наименование показателя	Код	на 31 марта 2018 г.	на 31 декабря 2017 г.	на 31 декабря 2016 г.
	1	2	3	4	5
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
1	Нематериальные активы	1110	385 829	383 585	367 697
1	Результаты исследований и разработок	1120	16 298	29 464	31 867
2	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
2	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
2	Основные средства	1150	14 701 531	14 818 229	15 426 612
	в том числе:				
	незавершенное строительство	1151	1 356 460	1 409 945	1 712 727
2	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
3	Долгосрочные финансовые вложения	1170	1 603 332 568	1 585 422 240	1 135 472 697
	Отложенные налоговые активы	1180	866 268	3 246 290	532 596
	Прочие внеоборотные активы	1190	639 502	538 308	82 833
	<b>ИТОГО по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>1 619 941 996</b>	<b>1 604 438 116</b>	<b>1 151 914 302</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
4	Запасы	1210	110 116	30 749	34 825
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	15 375	14 042	13 546
	затраты в незавершенном производстве	1212	-	-	-
	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	-	-	82
	товары отгруженные	1214	-	-	-
	прочие запасы и затраты	1215	94 741	16 707	21 197
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	39 934	37 221	238 739
	Акциз по подакцизным материально-производственным запасам	1221	-	-	-
5	Дебиторская задолженность	1230	203 968 821	294 679 714	189 065 953
	в том числе платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты:	1231	2 027 831	1 967 315	4 015 472
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	12311	-	-	-
	векселя к получению	12312	-	-	-
	авансы выданные	12313	2 217	2 163	2 163
	прочие дебиторы	12314	2 025 614	1 965 152	4 013 309
	в том числе платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты:	1232	201 940 990	292 712 399	185 050 481
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	12321	6 088 846	5 739 593	5 498 352
	векселя к получению	12322	-	-	-
	авансы выданные	12323	111 228	173 192	504 083
	прочие дебиторы	12324	195 740 916	286 799 614	179 048 046
3	Краткосрочные финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	56 892 143	75 801 707	473 098 710
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	114 488 996	121 544 553	132 426 399
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	-
	<b>ИТОГО по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>375 500 010</b>	<b>492 093 944</b>	<b>794 864 626</b>
	<b>БАЛАНС (сумма строк 1100+1200)</b>	<b>1600</b>	<b>1 995 442 006</b>	<b>2 096 532 060</b>	<b>1 946 778 928</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	на 31 марта 2018 г.	на 31 декабря 2017 г.	на 31 декабря 2016 г.
	1	2	3	4	5
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал	1310	21 264	21 264	21 264
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	12	12	175
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	12 624 929	12 624 929	12 624 929
	Резервный капитал	1360	3 191	3 191	3 191
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	1 350 696 750	1 342 277 120	1 312 189 531
	<b>ИТОГО по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>1 363 346 146</b>	<b>1 354 926 516</b>	<b>1 324 839 090</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	116 797 170	119 749 280	159 056 475
	Отложенные налоговые обязательства	1420	556 267	541 440	497 484
7	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
5	Прочие обязательства	1450	1 767	83 812	22 525
	<b>ИТОГО по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>117 355 204</b>	<b>120 374 532</b>	<b>159 576 484</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	359 984 011	361 051 455	265 853 313
5	Кредиторская задолженность	1520	150 631 650	241 485 204	193 939 283
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	1521	3 074 785	6 048 499	3 855 754
	перед персоналом организации	1522	226 291	201 805	176 378
	перед государственными внебюджетными фондами	1523	111 152	337 490	3 493
	по налогам и сборам	1524	592 366	502 648	333 037
	прочие кредиторы	1525	146 085 679	161 629 548	125 355 834
	авансы полученные	1526	101 137	101 767	107 368
	векселя к уплате	1527	-	-	-
	задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	1528	440 240	72 663 447	64 107 419
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
7	Оценочные обязательства	1540	4 124 995	18 694 353	2 570 758
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	<b>ИТОГО по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>514 740 656</b>	<b>621 231 012</b>	<b>462 363 354</b>
	<b>БАЛАНС (сумма строк 1300+1400+1500)</b>	<b>1700</b>	<b>1 995 442 006</b>	<b>2 096 532 060</b>	<b>1 946 778 928</b>

СПРАВОЧНО

Чистые активы

на 31 марта 2018 г.	на 31 декабря 2017 г.	на 31 декабря 2016 г.
1 363 346 146	1 354 926 516	1 324 839 090

Руководитель

(подпись)

/А.К. Матыцын/

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

/В.А. Верхов/

(расшифровка подписи)

"16" апреля 2018 г.





# ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

За январь - март 2018 г.

Организация: Публичное акционерное общество "Нефтяная компания "ЛУКОЙЛ"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности

Организационно-правовая форма/форма собственности

Публичное акционерное общество

Единица измерения: тыс. руб.

КОДЫ		
0710002		
31	3	2018
00044434		
7708004767		
70.10.2		
47	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	код	За январь - март 2018 г.	За январь - март 2017 г.
	1	2	3	4
6	<b>Выручка</b> от продаж (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов)	2110	19 065 503	47 492 196
	в том числе от продаж:			
	по основной деятельности	2111	5 414 300	4 323 679
	из них:			
	продукции собственного производства	21111	-	-
	товары, приобретенные для перепродажи	21112	5 414 300	4 320 144
	работы, услуги	21113	-	3 535
	поступления от участия в уставных капиталах других организаций	2112	7 077 482	36 705 178
	по посреднической деятельности	2113	3 369 110	3 562 022
6	по прочей деятельности	2114	3 204 611	2 901 317
	<b>Себестоимость</b> продаж	2120	( 5 143 569 )	( 4 107 364 )
	в том числе проданных:			
	по основной деятельности	2121	( 5 143 569 )	( 4 107 355 )
	из них:			
	продукции собственного производства	21211	-	-
	товары, приобретенные для перепродажи	21212	( 5 143 569 )	( 4 104 132 )
	работы, услуги	21213	-	( 3 223 )
	расходы, связанные с участием в уставных капиталах других организаций	2122	-	-
6	по посреднической деятельности	2123	-	-
	по прочей деятельности	2124	-	( 9 )
	<b>Валовая прибыль (убыток)</b>	2100	13 921 934	43 384 832
	Вывозные таможенные пошлины	2201	-	-
6	Коммерческие расходы	2210	( 246 706 )	( 440 699 )
6	Управленческие расходы	2220	( 6 268 156 )	( 7 142 157 )
	<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	2200	7 407 072	35 801 976

Пояснения	Наименование показателя	код	За январь - март 2018 г.	За январь - март 2017 г.
	1	2	3	4
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	13 542 718	15 807 230
	Проценты к уплате	2330	( 7 732 703 )	( 9 915 543 )
	Прочие доходы	2340	1 707 608	219 376
	Прочие расходы	2350	( 4 111 608 )	( 36 127 840 )
	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>2300</b>	<b>10 813 087</b>	<b>5 785 199</b>
	Текущий налог на прибыль	2410	1 285 142	5 346 012
	в том числе постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	362 586	637 196
	Изменения отложенных налоговых обязательств	2430	( 14 827 )	( 25 332 )
	Изменения отложенных налоговых активов	2450	( 2 380 022 )	226 120
	Прочее	2460	22 635	( 1 344 )
	Перераспределение налога на прибыль внутри консолидированной группы налогоплательщиков	2465	( 1 306 385 )	( 5 363 097 )
	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>2400</b>	<b>8 419 630</b>	<b>5 967 558</b>
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	<b>Совокупный финансовый результат периода</b>	<b>2500</b>	<b>8 419 630</b>	<b>5 967 558</b>
	<b>СПРАВОЧНО</b>	<b>2900</b>		
	Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.)		-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Главный бухгалтер

(подпись)



/А.К. Матыцын/

(расшифровка подписи)

/В.А. Верхов/

(расшифровка подписи)

"16" апреля 2018 г.